[18] [18] Concedantur.

[19] Item de dimissorijs et formatis.⁶

[20] Danda sunt.

[6] [21] Vtrum ordinatus in Presbyterum denuo in Episcopum ordinandus [22] sit ad hoc officium vocatus.⁷

[23] Sufficiet oratio Ecclesiae et impositio manuum.

[24] An per saltum possint ministri verbi ordinari.

[25] Nisi ratio subsit, licet.⁸

[7] [26] Item vtrum homicidae aut alij palam scelerati et criminosi et [27] qui publicis judicijs vt sanguinis cet. praefuerunt et interfuerunt, ad [28] ministerium verbi sint admittendi et qua ratione.

[29] Nollem.⁹

[8] [30] Item de deserentibus ministerium verbi sine legitima causa et [31] se ad prophana negotia conferentibus et contra.

[32] Permittendum.¹⁰

[9] [33] De iure patronatus.

[34] Seruetur.

[35] De translatione pastorum.

[36] Liceat.¹¹

[10] [37] Item de his, qui temere et modici lucelli et compendioli causa [38] Parochias suas relinquunt¹², quaestuosiores condiciones adfectantes.

[39] Si Necessitate fit, aliud est, quam si auaritia fiat.

[11] [40] Item de patronis abijcientibus pro sua libidine pastores suos cet. [41] Maledicti sunt.

[12] [42] Item penes quem sit institutio Parochorum.

[43] Cuius est Jus, vel non intelligo casum.

[44, 45] Per quos facienda est visitatio, et an opus sit praesentia administratoris.

[46] Si velit.

[13] [47] De quibus inquirendum in visitatione, et vtrum sit certa quaedam [48, 49] forma inquirendi de certis articulis, vt edita fertur in Ecclesia Coloniensi.¹³

[50] Breuis sit Inquisitio de articulis fidei et ritibus patriae Ecclesiae.

[14] [51] Item si quod erratum aut si qua controuersia in doctrina in [52] ministris deprehendatur.

[Seite 245]

[53] Vocentur et Judicentur.

[15] [54] De incircumspecte loquentibus seu potius garrientibus temere [55] de descensu Christi ad inferos et eius ascensione et de animarum corpore [56] exutarum statu et poenis cet.

[57] Taceant et doceant tradita et cognita.

[16] [58] De proscindentibus conuicijs in suggestu, a quibus se offensos [59] putant auditores.

[60] Mores sunt corripiendi, a personis abstinendum, sed hic disputant [61] mali.¹⁴

[17] [62] De baptismo puerorum expositorum et eiectionum.

[63] Si nihil certi signi est, simpliciter baptisentur.¹⁵

[18] [64] Item monstrosorum.¹⁶

[65] Distinguendum est.

[19] [66] Item de sepultura puerorum non baptizatorum.

[67] Extra Cymiterium.¹⁷

[20] [68] Quae ceremoniae circa baptismum ministrandum tolerari possint [69] et quae non.

[70] Nescio omnes ritus

[21] [71] De sententia eorum, qui non nisi statis temporibus, videlicet [72] in mense aliquo certo die, sacramenta populo porrigi velint.

[73] Peccant, si hoc necessarium volunt, Secus, si non est otium eis.

[22] [74] De sacramento altaris, quomodo agendum cum eo in ciborijs [75] recondito ac in infirmorum usum consecrato.¹⁸

[76] Tollatur.

[23] [77] Optarint multi pij breuiusculum scriptum aedi, quomodo et [78] quatenus intelligendum sit hoc dictum, quo multi profani spiritus suos [79] improbandos abusus tumentur, sacramenta extra vsum suum non valere [80] cet.¹⁹

[81] Si opus sit, fiat.

[24] [82] Item de monstratione seu eleuatione²⁰, vt vocant, sacramenti, [83] retinenda ne sit an omittenda, et an expediat aliquo breui scripto huic [84] controuersiae de hac re exortae mederi.

[85] Factum est.²¹

[25] [86] De his qui asserunt cum pane et vino corpus et sanguinem exhiberi, [87] nec tamen confiteri volunt expresse, panem esse corpus Domini cet.

[88] Suspecti sint, nisi clare confiteantur.

[89] De adoratione.

[90] Stet.²²

[26] [91] De confirmatione.

[92] Stet.²³

[Seite 246]

[93] De confessione et manuum impositione a plerisque iam intermitti [94] solita.

[95] Non intermittatur.²⁴

[27] [96] De horis et alijs ritibus Ecclesiasticis adhuc tolerandis in locis [97] recens doctrinam Euangelicam amplexis.²⁵

[98] Quae impia non sunt, tolerantur.²⁶

[28] [99] De Comoedijs et ludis sacrarum historiarum repraesentationibus. [100] In loco et tempore permittantur.²⁷

[29] [101, 102] De adiaphoris et neutralibus, quae videlicet hoc nomine censenda.

[103] Qui ritus et ceremoniae in coetu et templis tolerari debeant, cum [104] ministri sepe novi antea toleratas a pijs et doctis Doctoribus Ecclesiae [105] abijcere praesumant.

[106] Ista docebit vsus et res ipsa.

[30] [107] De forma missae, quae hactenus in Ecclesijs Euangelicis obseruata, [108] retinenda ne sit an mutanda, vt aliqui desiderare videntur.

[109] Item de illis, qui se nolunt conformes facere in ceremonijs alijs [110] Ecclesijs Euangelicis.

[111] Danda opera, vt fiant omnia conformiter.²⁸

[31] [112] De celebrandis synodis, quando et quoties cet. et quid in eis [113] potissimum agendum et constituendum sit.

[114] De puritate Doctrinae et morum honestate.

[32] [115] Sint ne leges quaedam externam disciplinam praecipientes, [116] nempe de honesto vestitu et alijs piam vitam decentibus, constituendae [117] absque conscientiarum illaqueatione.

[118] Maxime. Tantum iurentur²⁹ seruari.

[33] [119] De iudicio Ecclesiastico³⁰ et processu in eo obseruando.

[120] Petatur Exemplum ab alijs.³¹

[34] [121] De correctione sacerdotum et clericorum.

[122] Item de excessibus Laicorum.

[123] Fiat.³²

[35] [124] De vxoribus Presbyterorum delinquentibus cet. cui subsint [125] iurisdictioni.

[126] Scil. Episcopi.

[36] [127] De puniendis adulterijs, fornicationibus et lupanaribus.

[128] De carcere clericorum, si quid criminale commiserint.

[129] Fiat. Fiat.

[37] [130] De viduis parochorum.

[131] Item de emeritis et senio confectis ministris verbi cet.

[132] Iuuentur de Ecclesiae bonis.

[Seite 247]

[38] [133] De odio Plebis aduersus eosdem.

[134] Helff Gott.³³

[135] De excommunicatione, qualiter cum excommunicatis agendum.

[136] Priuentur vsu Sacrorum Baptismi, absolutione cet.

[39] [137] Quomodo primores delinquentes admonendi et emendandi sint.

[138] Si volent, alias eadem fiunt.³⁴

[139] De sponsalibus clandestinis.

[140] Tollantur.

[40] [141] De gradibus prohibitis.

[142] Consuetudo patriae vel lex novata.³⁵

[143] De dispensatione.

[144] Non intelligo.

[41] [145] Si pars innocens in coniugio iterum matrimonio se iunxerit³⁶, [146] quid faciendum parti nocenti et poenitenti.

[147] Queritur enim hoc propter concubinarios sacerdotes³⁷, qui volunt [148] aliquando ducere suas concubinas, quae vel antea contraxerunt sponsalia, [149] aut quae reliquerunt suos maritos et postea contraxerunt matrimonium [150] cum sacerdotibus, apud quos degunt.

[151] Nihil.

[42] [152] Item si conquerantur aliquae suos maritos non esse idoneos ad [153] matrimonium cet.

[154] Seruetur lex et vsus.

[43] [155] Item si quid improbandum exemplum poligamiae acciderit.

[156] Improbandum simpliciter et seueriss.

[44] [157] Quomodo agendum cum concubinarijs clericis. In quibus casibus [158] ius canonicum retinendum et corrigendum.³⁸

[159] Non intelligo

[45] [160] Item de sponsalibus absque parentum scitu contractis vel etiam [161] de consummato matrimonio cet., num rescindi debeant³⁹, cum dicat [162] scriptura⁴⁰, ‘relinquet homo patrem cet.’, et extet exemplum Thobiae [163] iunioris.⁴¹

[164] Consummatum non rescindatur, sed sponsalia sint nihil, nisi praecedat [165] iussus parentum.

[166] Exemplum Thobie Est exemplum⁴², sed non regula aut lex, quamuis [167] ibi autoritas angeli fingatur intercedere loco Dei. Quod non potest trahi [168] in consequentiam⁴³ cet.

[46] [169] Expediret ne, vt status confessioni conjuncti⁴⁴ aliquando de his [170] rebus quid certi statuerent.

[171] Nunquam statuent nec conueniet inter eos.

[Seite 248]

[47] [172] De capitulis et dignitatibus Ecclesiasticis retinendis et eorum [173] statutis, et quod dant pro statutis⁴⁵ cet.